
UCHWAŁA NR XVIII/84/2012
RADY GMINY PERZÓW

z dnia 30 marca 2012 r.

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu na realizację zadania inwestycyjnego pn."Budowa kolektora sanitarnego w miejscowości 
Perzów i Domasłów" w ramach operacji Budowa kolektora sanitarnego i przydomowych oczyszczalni 

ścieków w m.Domasłów i Perzów wraz z rozbudową oczyszczalni ścieków w Perzowie 

Na podstawie art.18, ust.2. pkt 9 lit."c" i art.58 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 ze zmianami) art.89, ust.1, pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2009r. nr 157 poz.1240 ze zmianami) Rada Gminy Perzów uchwala co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu na finansowanie deficytu związanego z realizacją inwestycji pn. " Budowa kolektora 
sanitarnego w miejscowości Perzów i Domasłów" w ramach operacji Budowa kolektora sanitarnego 
i przydomowych oczyszczalni ścieków w m.Domasłów i Perzów wraz z rozbudową oczyszczalni ścieków 
w Perzowie w wysokości nie większej niż 1.361.700,00 zł. (słownie:jeden milion trzysta sześćdziesiąt jeden 
tysięcy siedemset złotych 00/100 zł.) 

§ 2. Pożyczka będzie spłacana z dochodów budżetowych z tytułu podatku od nieruchomości przypadajacych na 
okres spłaty w latach 2013-2020. 

§ 3. Zabezpieczeniem prawnym pożyczki, o której mowa w § 1 będzie weksel in blanco z deklaracją wekslową. 
Warunki wypełniania weksla określa deklaracja wekslowa. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: B732C9F0-6EB5-4877-9D57-F13544C79BA6. Uchwalony



Uzasadnienie

W 2012 roku przewiduje się na realizację na terenie Gminy Perzów szereg przedsięwzięć inwestycyjnych 
w tym "Budowa kolekora sanitarnego w miejscowości Perzów i Domasłów" w ramach operacji Budowa 
kolektora sanitarnego i przydomowych oczyszczalni ścieków w m. Domasłów i Perzów wraz z rozbudową 
oczyszczalni ścieków w Perzowie. 

Przesięwzięcie to przygotowano do realizacji poprzez opracowanie projektów, kosztorysów inwestorkich, 
rozpoznano zakres i koszty, a tym samym uzyskano pomoc z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, oś III 
"Podstawowe Usługi dla Gospodarki i Ludności Wiejskiej". 

Rada Gminy Perzów zobowiązana jest do zabezpieczenia w budżecie środków finansowych niezbędnych do 
realizacji przyjętego zadania. 

Z uwagi na deficyt środków własnych JST oraz koniecznośc realizacji inwestycji ze środków własnych, 
a dopiero po realizacji możliwosć zwrotu częśći poniesionych kosztów zrealizowanego przedsięwzięcia , 
konieczne staje się zaciągnięcie pożyczki w wysokości gwarantującej realizację zadania. 

Mając na uwadze powyższe pismem z dn. 16 stycznia 2012r. poinformowano naszą gminę, że WFOŚ i GW 
w Poznaniu planuje udzielić nam pomocy finansowej w postaci pożyczki w kwocie 1.361.700,00 zł. na 
realizację zadania "Budowa kolektora sanitarnego w miejscowości Perzów i Domasłów." 

Pożyczka ma być udzielona na następujących warunkach: 

- zwrotna w całości w kwartalnych ratach, 

- z oprocentowaniem w wysokości 0,5 stopy redyskonta weksli w stosunku rocznym, liczonym od nie spłaconych 
kwot kapitału, lecz nie mniej niż 3% 

- na maksymalny okres do 15 lat liczony od daty zawarcia umowy pożyczki, 

- z karencją spłaty rat kapitałowych pożyczki nie dłuższą niż 1 rok od daty zakończenia przedsięwzięcia 
okreśłonej w umowie pożyczki. 

Pożyczka ta jest udzielana na zasadach preferencyjnych. 

Gmina planuje spłatę pożyczki w latach 2013-2020 z dochodów budżetowych z tytułu podatku od 
nieruchomości. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: B732C9F0-6EB5-4877-9D57-F13544C79BA6. Uchwalony




